
Policie dopadla řidiče, který
v Semilech zabil cyklistu a ujel
Viníkem tragické nehody je pětadvacetiletý mladík ze Semilska. Policistům se k činu přiznal
TOMÁŠ LÁNSKÝ

Semily/ Jako v televizní kri-
minálce dopadl deset dní sta-
rý případ, kdy řidič srazil v
Semilech cyklistu a z místa
činu ujel. Detektivní prací
přišli semilští kriminalisté
na stopu auta, které se s nej-
větší pravděpodobností po-
hybovalo v místě nehody. Za-
stižený majitel pak už nezapí-
ral a k činu se doznal.

Detektivní práce
se policii vyplatila
„Měli jsme typ auta a jeho
barvu, víc nic. Z databáze vo-
zidel jsme si vytáhli všechny
odpovídající vozy v našem
okrese a poté pátrali,“ přiblí-
žila mluvčí semilské policie

Soňa Šídová.
Piplavou prací v archivech

a vylučovací metodou kápli
vyšetřovatelé na pětadvaceti-
letého mladíka ze Semilska,
jehož vůz odpovídal popisu
svědků. Muž byl zkontakto-
ván a na místě se policistům
ihned přiznal. Vůbec se nepo-
kusil zapírat.

„Vyšetřovatel muži sdělil
obvinění z trestného činu
ublížení na zdraví s násled-
kem smrti a z trestného činu
neposkytnutí pomoci,“ dopl-
nila Šídová s tím, že česká le-
gislativa neumožňuje sčítat
sazby za trestné činy, tak jako
v Americe, proto může být
mladík souzen jen za ten nej-
závažnější trestný čin, což je
ublížení na zdraví.

„Za něj hrozí mladíkovi ma-

ximálně pět let vězení,“ doda-
la mluvčí.

Největším trestem pro muže
však bude život s vědomím, že
zbytečně zhatil lidský život a
že se v dané situaci zachoval
zbaběle. Vinu si ponese v sobě
po celý život.

„Ve středu večer vyšetřova-
tel podal návrh na vzetí mla-
díka do vazby, soudce návrhu
vyhověl. Ve vazbě může být
muž do té doby, než bude pra-
vomocně odsouzen nebo než
pominou důvody vazby,“ po-
dotkla Soňa Šídová.

Jak ovšem v podobných pří-
padech bývá zvykem, rozsu-
dek bývá – i pro jednoznač-
nost případu – velmi rychlý.
Na svobodu už se tak mladík s
největší pravděpodobností v
následujících měsících nepo-

dívá.

Na místě zemřel
67 letý cyklista
Připomeňme, že případ, za
který bude mladík souzen, se
stal v úterý 18. listopadu ráno
v Semilech poblíž zdejší ne-
mocnice. Obětí se stal sedma-
šedesátiletý cyklista, které-
mu muž po srážce neposkytl
pomoc.

Velkou roli při pátrání po
pirátu silnic sehráli také
svědci, kteří se následně při-
hlásili. Jen díky nim policisté
zjistili, že vozidlo, které dů-
chodce srazilo, byl Peugeot bí-
lé barvy. Bez pomoci svědků
by pachatel zločinu zřejmě
dál brázdil naše silnice bez
trestu.

Psí spřežení řízené dětmi v Čisté u Horek
má za sebou první jízdu na sněhu
ZUZANA KOULOVÁ

Čistá u Horek/ Mladí musheři
už jezdí. To, co se děti naučily
v jediném kroužku malých
musherů v regionu, si mohly
vyzkoušet na prvním trénin-
kovém cvičení psích spřežení.
Možnost věnovat se tomuto
neobvyklému koníčku a spor-
tu jim dali manželé Pfeiferovi,
kteří trénink uspořádali na
Eurohusky farmě v Čisté u
Horek. Původně podzimní zá-
vody se psy tažených ko-
loběžkách se díky sněhové
nadílce proměnil v pravý ve
sněhu na saních.

„Měli jsme s pejsky běhat a
jezdit na koloběžkách a tím
uzavřít podzimní sezónu,
místo toho jsme zahájili sezo-
nu zimní a myslím, že všichni
byli spokojení.“ řekl Pavel
Pfeifer, musher a vedoucí
musherského kroužku, který
v Čisté u Horek založilo Ob-

čanské sdružení MC Barví-
nek ve spolupráci s Eurohus-
ky týmem.

Změnu počasí si užívali i
psi, kteří sníh milují. Tréno-
valo se na pravých musher-
ských saních, menší děti se
vozily se zkušeným mushe-
rem. Ti nejmenší nasedli na
pekáče, každý si vybral jed-
noho psa na zapřažení a
všichni vyrazili na 600 metrů
dlouhou trať.

„Nejvíce se ale zahřáli ro-
diče, protože každého malého
závodníka doprovázel dospě-
lý, který přidržoval psa na
vodítku,“ řekla Erika Pfeife-
rová.

Nejstarší děti z kroužku
závodily na saních tažených
třemi psy a řídily je úplně sa-
my. Každý z nich si vybral
svůj vlastní tým ze čtrnácti
připravených psů. Za odměnu
dostali malí musheři odměny
a diplom.

Stružinec pořádá prodejní výstavu
adventních a vánočních předmětů
Stružinec/ Advent a Vánoce. Tak zní titul druhého roč-
níku výstavy v prostorách obecního úřadu ve Stružin-
ci na Lomnicku. Výstavu pořádají členové Českého
zahrádkářského svazu ve Stružinci ve spolupráci s ob-
cí. „Opět budou k vidění betlémy, adventní a vánoční
výzdoba, dekorace, různě ustrojené stromečky, per-
níčky, cukroví a další vánoční předměty,“ informoval
stružinecký starosta Miroslav Hásek. Návštěvníci vý-
stavy si mohou výrobky zakoupit. Výstava začíná v
sobotu 29. listopadu a končí v pondělí 1. prosince a ote-
vřeno bude o víkendu od 9.00 do 17.00 a v pondělí do
15.00. (zuz)

Jilemnická Továrna nabídne v pátek
drum´n bass a v sobotu Leoše Mareše
Jilemnice/ Hudební
klub Továrna v Ji-
lemnici připravil na
první adventní ví-
kend program nabitý
zajímavými osob-
nostmi. V pátek si
přijdou na své příz-
nivci elektronické
taneční muziky, v so-
botu návštěvníky po-
baví celebrita číslo
jedna, moderátor Le-
oš Mareš.
V pátek 28. listopadu
od 21 hodin v Továrně
vypukne jedna z nej-
oblíbenějších klubo-
vých nocí v regionu
nazvaná Broken Be-
ats. Podium bude pat-
řit dvěma význam-
ným představitelům
stylu drum and bass:
DJs Philip T.B.C a Brooklyn aka Juanita Juarez.
„Mezi promotéry hudebních akcí i jejich návštěvníky
patří k těm nejoblíbenějším interpretům ve stylu dnb,
které můžete slyšet hrát na velkých letních festivalech
a v klubech v ČR i v zahraničí,“ uvedl provozovatel
klubu Aleš Povr.
Zatímco Philip T.B.C. se vymyká běžnému „průměru“
svým jedinečným stylem mixovaní, Brooklyn aka
Juanita Juarez zaujme zvláště vlastní hudební tvor-
bou oceněnou v renomovaných domácích hudebních
soutěžích.
Sobotní akce bude v Továrně patřit všem fanouškům
známého moderátora, recitátora a hlavně velkého
showmana, Leoše Mareše. Večer pod taktovkou této
známé osobnosti zažijí návštěvníci Továrny mix dobré
zábavy a muziky. (lib)

V Krkonoších začala sezona, už včera se lyžovalo ve Špindlu
JANA MUDROVÁ

Krkonoše/ Většina skiareálů o
posledním listopadovém ví-
kendu oficiálně zahajuje zim-
ní sezonu. A lyžovat se bude
se slevami. Například na
pouhých 250 korun přijde od
pátku 28.11. do neděle 30.11.
denní permanentka ve Ski-
parku Černý Důl a také v Dol-
ním Dvoře.

Večerním lyžováním spus-
tí v pátek na víkend vleky ta-

ké Skiareál v Herlíkovicích.
Poprvé sem letos zamíří ski-
busy z Prahy. Celodenní per-
manentka stojí 470 korun, což
je jízdné vedlejší sezony.
Denní provoz zahajuje v pátek
též Skiareál Černá Hora v
Janských Lázních. Celodenní
permanentka je za 490 korun.
Otevřeny budou sjezdovky
Suzuki Černohorská, Anděl,
Sport 1,2. Zájemci mohou vy-
zkoušet i Černohorskou sáň-
kařskou cestu. Za ceny malé

sezony, tedy za 500 korun, bu-
dou lyžovat zájemci ve Skia-
reálu Špindlerův Mlýn. V
provozu jsou už od čtvrtka
27.11. dopravní zařízení na
Hromovce, ve Svatém Petru,
na Medvědíně i Horních Mí-
sečkách. Od soboty se začne
jezdit také v Peci pod Sněž-
kou. V provozu bude lanovka
Hnědý vrch, vleky Javor, Vy-
soký svah a Zahrádky. Celo-
denní jízdenka přijde na 500
korun.

Lomnický klub Aion pořádá party
elektronické taneční hudby
Lomnice nad Popelkou/ Ragga, jungle, tek. Tyto tři styly
elektronické taneční hudby ovládnou Music klub Aion
v Lomnici nad Popelkou. Na mixážních pultech vy-
kouzlí taneční muziku několik DJs z Jičínska, kteří vy-
stupují pod logem Illegal Sound System. Návštěvníky
klubu dostávají do varu již několik měsíců. Přidá se k
nim i skupina DJs s názvem Raggaultras Crew. Taneč-
ní party se koná v pátek 28. listopadu od 20.00 hod. (zuz)

Rokytnické sjezdovky o víkendu
přivítají první lyžaře
Rokytnice nad Jizerou/ Krkonošské svahy v Rokytnici
nad Jizerou přivítají o víkendu první lyžaře. Skiareál
Horní Domky zahajuje zimní provoz.
„Lyžovat se bude na sjezdovce Přibližovák 1a – délka
1,5 km a v provozu bude čtyřsedačková lanová dráha
Horní Domky A1 a dětský vlek Kaprun A6,“ uvedla Re-
nata Žalská, mluvčí Spartaku Rokytnice.
Podle ní se zatím bude jednat pouze o víkendový pro-
voz vleků. Sezonní jízdenky jsou již v prodeji, do konce
listopadu, tedy právě tento víkend, je bude možné za-
koupit s desetiprocentní slevou. (lib)

Menší děti se vozily jen se zkušeným musherem. Foto: archiv E. Pfeiferové
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Deník nabízí: Cestománie

Knihu si můžete objednávat na adrese: VLTAVA-LABE-PRESS, a.s., Sandra Hofmannová, Přátelství 986, 
104 00 Praha 10-Uhříněves nebo prostřednictvím e-mailu sandra.hofmannova@denik.cz, odkud vám zajistí její 

zaslání přímo nakladatelství. Je možno objednat celý soubor i jednotlivě. K ceně se připočítává poštovné a balné.

mi a praktickými informacemi 
o každé ze zemí.

Cestománie I - IV
vydala Kartografi e PRAHA, a.s.
v letech 2006 - 2007
Formát: 165 x 235 mm
Rozsah: až 224 stran

Cena kompletu je 1396 Kč,
cena jednotlivých publikací 349 Kč.

Tato řada publikací, která je knižní 
podobou populárního televizního pořa-
du, vzniká ve spolupráci Kartografi e 
PRAHA, a.s. s Filmovou a TV společ-
ností Febio s.r.o.

Každá kniha obsahuje vždy deset repor-
táží, které zasvěceným a poutavým způ-

sobem přibližují zajímavá místa celé naší 
planety. Všechny kapitoly jsou ilustrovány 

mnoha fotografi emi, doplněny rozhovorem 
s režisérem pořadu a také aktuálními mapa-
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